平成 31年１月 24日

各  位

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長 岡本 晴彦

(コード番号：3387 東証第一部)

問い合わせ先 専務取締役 川井 潤

電話 03-5488-8001（代表）

当社連結子会社（ＳＦＰホールディングス株式会社）による株式取得に関するお知らせ

当社の連結子会社であるＳＦＰホールディングス株式会社は、本日開催された同社取締役会において、

別添のとおり、熊本県にて居酒屋「前川水軍」等を展開している株式会社ジョー・スマイルの全株式（発

行済議決権株式の 100.0％）を取得し子会社化（当社の孫会社化）することを決議いたしましたのでお

知らせいたします。

なお、当社の当期（平成 31年２月期）の連結業績に与える影響については軽微であります。

以上

- 1 -

平成 31年 1 月 24日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｆ Ｐ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  誠

 （コード番号：3198 東証第二部）

問合せ先 常 務 取 締 役    坂 本  聡

（TEL. 03-5491-5869）

株式の取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、熊本県にて居酒屋「前川水軍」等を展開している株式会

社ジョー・スマイル（本社：熊本市）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

   今回の株式の取得は、地方都市において豊富な居酒屋経営ノウハウを有する企業と資本提携し、当

社の主力ブランドを提供することで成長を支援する「SFP フードアライアンス構想」の一環として実

施するものです。
具体的には、提携先に対して磯丸水産を始めとする当社の成長ブランドの運営を委託する一方で、

提携先の独自ブランドの育成・強化や広域展開をサポートしていくものです。
今後はこの「SFP フードアライアンス」を日本全国、ひいては世界各国に広げ、提携先間における

独自ブランドの相互提供なども織り交ぜつつ、SFP グループの企業価値を高め、日常生活に溶け込ん

だ素晴らしい居酒屋文化を未来へと繋いでまいります。

２．異動する子会社の概要

（1）名 称 株式会社ジョー・スマイル

（2）所 在 地 熊本市中央区安政町 3-16 熊本センタービル 3F

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 前川 浩幸

（4）事 業 内 容 飲食店舗運営

（5）資 本 金 4,500万円

（6）設 立 年 月 日 平成 5年 2月

（7）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

- 2 -

【別添】

（8）当該会社の最近 3年間の財政状態及び経営成績              （単位：千円）

決算期 平成 28 年 3月期 平成 29年 3月期 平成 30年 3月期

純 資 産 334,129 364,147 378,374

売 上 高 1,159,356 1,326,303 1,478,627

営 業 利 益 132,171 126,324 141,982

経 常 利 益 132,426 132,286 157,166

当 期 純 利 益 45,875 30,018 14,226

３．株式取得の相手先の概要

（1）名 称 前川 浩幸

（2）所 在 地 熊本県上益城郡

（3）上場会社と当該個人の関係 当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係、人的関係、

取引関係はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 0株

（2）取 得 株 式 数 3,600株

（3）異動後の所有株式数 3,600株（取得割合 100.0％）

注）取得価額につきましては株式取得の相手先との守秘義務契約により非開示としております。

５．日程

（1）取締役会決議日 平成 31年 1月 24日

（2）契約締結日 平成 31年 1月 24日

（3）株式譲渡実行日 平成 31年 3月 1日（予定）

６．今後の見通し

   本件が当社グループの平成 31 年 2 月期連結業績に与える影響については軽微であります。翌期以

降の当社連結業績予想に与える影響につきましては、業績予想公表時に織り込んで公表いたします。

  以上

- 3 -

	当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ_別添スタイル.pdf
	1-6（別紙8）開示資料20190122確定版